1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 апреля 2022 года
	№
	172
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 февраля 2011 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения в Чукотском автономном округе публичных мероприятий на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры» следующее изменение:

в пункте 6 Порядка проведения в Чукотском автономном округе публичных мероприятий на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры после слов «государственный контроль» дополнить словом «(надзор)».

2. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 431 «Об утверждении Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи Комитета»:

в подпункте 3 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в подпункте 5 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

2) в подпункте 62 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия и функции Комитета»:

в абзаце втором слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

в абзаце третьем слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (Девяткин В.И.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова